
 

Metodisko materiālu izstrāde 2017./2018. m. g. 

Metodiskās izstrādnes mērķis ir popularizēt pedagogu metodiskā darba pieredzi un labās prakses piemērus vispārizglītojošā un profesionālā 

cikla mācību priekšmetos, kā arī audzināšanas darbā un interešu izglītībā. Metodisko materiālu sagatavošanas kompetence un pedagogu darba 

pieredzes un labās prakses popularizēšana ir viens no pedagoga profesionālās darbības kvalitātes rādītājiem.  Šajā mācību gadā savā profesionālajā 

pieredzē dalījās 14 pedagogi. Izstrādāto materiālu ietvaros  dalās savā pieredzē ikdienas darba dažādošanā – inovatīva pieeja un risinājumi 

ikdienišķu mācību priekšmeta tēmu apguvē. Metodisko materiālu saturā ir vērojama starppriekšmetu saikne, kas pedagogiem sadarbojoties 

integrēti tiek apgūta dažādu mācību priekšmetu ietvaros, sniedzot izglītojamajam iespēju saskatīt un attīstīt analītisko domāšanu, argumentācijas 

prasmes un ikdienā aktuālās 21.gadsimta kompetences – nepazust straujajā moderno tehnoloģiju attīstības laikmetā, spēt pieņemt adekvātus 

lēmumus, rīkoties un būt profesionālim izvēlētajā izglītības jomā.  

 

Nr. Autors (i) Izglītības 

programma 

Kvalifikācija Izstrādnes nosaukums Anotācija 

1. Anna 

Paļčevska 

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists 
Viesnīcu dienesti Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Otrā profesionālā svešvaloda” – iekļauta profesionālā 

terminoloģija, kas nākamajam viesmīlības 

pakalpojumu speciālistam būs nepieciešama uzsākot 

darba attiecības. 

2. Arita 

Rižikova 

Telemātika un 

loģistika 

Loģistikas darbinieks Preču atgriešanas 

darījumi un PVN 

aprēķins 

Metodiskais materiāls izstrādāts modulī “Kravu 

identificēšana” – pedagogs piedāvā apgūt tēmu 

darbojoties praktiski. Izglītojamajiem tiek dota iespēja 

matemātikā un informātikā apgūtās zināšanas pielietot 

praktiski, veicot aprēķinus un aizpildot lietišķo 

dokumentāciju. 

3. Inese Šica Telemātika un 

loģistika 

Loģistikas darbinieks Konkurence Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Ekonomika” -   ietverts skaidrojums par tirgus 

https://drive.google.com/file/d/1iL5lJHBySDhhm-BuetJB1gLP-mlxC-hz/view
https://drive.google.com/file/d/1iL5lJHBySDhhm-BuetJB1gLP-mlxC-hz/view
https://drive.google.com/file/d/1iL5lJHBySDhhm-BuetJB1gLP-mlxC-hz/view
https://drive.google.com/drive/folders/1MEHLNCmLQ5R8NK1X3F6r7lwewsyZYO8q


veidiem, vienkāršoto tirgus riņķveida plūsmu, 

konkurences jēdziens un  veidi, tirgus nepilnības 

ekonomikā un to novēršanas iespējas. Izstrādnes 

mērķis ir veicināt un sekmēt izglītojamā personības 

attīstību, kas spētu balstīties uz ekonomikas 

likumsakarībām, pamatotu savu viedokli un izprastu  

demokrātiskā sabiedrībā notiekošos ekonomiskos un 

sociālos procesus. Spētu praktiski darboties 

uzņēmējdarbības jomā. Pedagogs izstrādājis  

praktiskos darbus un testus ar vērtēšanas kritērijiem, 

izglītojamo zināšanu, prasmju un iemaņu novērtēšanā. 

4. Inta Rava Pārtikas produktu 

ražošanas tehnoloģija 

Pārtikas produktu 

ražošanas tehniķis 
Virsmu tīrības 

pārbaude 

Metodiskais materiāls paredzēts izglītojamajiem 

praktisko iemaņu nostiprināšanai mācību priekšmetā 

“Mikrobioloģija un higiēna” - ietver teorētisko daļu 

par nomazgājumu ņemšanas mērķi, metodiku un 

praktiskus padomus. Paredzēts pirmā kursa 

izglītojamajiem. Pedagogs motivē izglītojamo strādāt 

patstāvīgi, veikt analītisko darbību un izdarīt 

secinājumus. 

5. Iveta Cālīte, 

Vija Beļajeva 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

 Eksponentfunkcijas Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Matemātika” - ietver  skaidrojumu par 

eksponentfunkcijām. Satura izklāstā izmantoti piemēri 

no ikdienas dzīves, kas veicina izglītojamo analītiskās 

domāšanas attīstību - fizikā, ķīmijā, bioloģijā 

un  ekonomikā iegūto zināšanu praktisku pielietošanu. 

6. Kristīne 

Apsīte 

Grāmatvedība Grāmatvedis  Darba un saistību 

tiesības 

Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Darba un saistību tiesības” – tiek izskatīts darba 

likums, izglītojamie tiek iepazīstināti ar juridisko 

terminoloģiju un dažādām tiesību aktu niansēm, kas 

https://drive.google.com/file/d/133lSIr8UvCwF1Nuoeft2agJTpvDRQFfx/view
https://drive.google.com/file/d/133lSIr8UvCwF1Nuoeft2agJTpvDRQFfx/view
https://lv.wikipedia.org/wiki/Fizika
https://lv.wikipedia.org/wiki/%C4%B6%C4%ABmija
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ekonomika
https://drive.google.com/drive/folders/18F6A7_T2Cz4tzT3fwKUkAdqgOJ_bfHwx
https://drive.google.com/drive/folders/18F6A7_T2Cz4tzT3fwKUkAdqgOJ_bfHwx


jāņem vērā uzsākot un pārtraucot darba tiesiskās 

attiecības. 

7. Lauma 

Rinkēviča 

Pārtikas produktu 

ražošanas tehnoloģija 

Pārtikas produktu 

ražošanas tehniķis 
Lielmolekulārie 

savienojumi - polimēri 

Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Ķīmija”- ietver terminu skaidrojumu par 

lielmolekulārajiem savienojumiem, tiek apskatīti 

klasifikācijas veidi un īpašības. Pedagogs iepazīstina 

ar polimēru īpašībām sadzīvē izmantojamajos 

priekšmetos. 

8. Maiga Salnāja Komerczinības Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks 
Preču cenas un to 

aprēķināšana 

Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Preču cenas un to aprēķināšana”- ietver teorētisko 

izklāstu par mazumtirdzniecības un 

vairumtirdzniecības cenām, to veidošanos, kā arī 

praktiskiem uzdevumiem preču pārdošanas cenu 

aprēķināšanā un  cenu zīmju noformēšanā. 

9. Sandra 

Kukjāne 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

 Teikuma sintakse. 

Gramatiskie centri. 

Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Latviešu valoda”- ietverts plašs teorētiskais 

materiāls uz kura pamata veidoti praktiski uzdevumi, 

kas attīsta prasmi mācīties un lasīt ar izpratni, kā arī 

sekmē analītiskās domāšanas, argumentēšanas un 

sintēzes prasmju pilnveidi.  

10. Sanita Lāne Ēdināšanas 

pakalpojumi 

Pavārs Garšvielas un garšaugi Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Pirmā profesionālā svešvaloda” – paredzēts 

profesionālās terminoloģijas apguvei un vārdu 

krājuma paplašināšanai. Pedagogs paredz teorijas 

apgūšanu caur praktisku darbību – tiek izmantotas 

daudzveidīgas praktiskā darba metodes. 

11. Solvita 

Pazāne 

Viesnīcu pakalpojumi Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists 
Kafija Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Viesu apkalpošanas organizācija” – satur teorētisko 

materiālu, kā arī praktisko daļu teorētisko zināšanu 

https://drive.google.com/file/d/1NB-cU3ix415u5by_FXTvCsJldInRHSqI/view
https://drive.google.com/file/d/1NB-cU3ix415u5by_FXTvCsJldInRHSqI/view
https://drive.google.com/drive/folders/1X1rbOjI4KPrDe95HTanp-9CH56oHkp9_


nostiprināšanai. Pedagogs izstrādājis praktisko darbu 

ar atbilstošiem vērtēšanas kritērijiem izglītojamo 

zināšanu un apgūto prasmju, iemaņu novērtēšanai. 

12. Arnita 

Krieviņa 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

Sports Līdzsvara 

kombinācija 

Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Sports” - satur aprakstu par dažādiem līdzsvara 

vingrinājumiem, savienojot tos vienā kombinācijā, kā arī  

par līdzsvara stājas vingrinājumiem.  

13. Linda Māziņa Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

Sports Basketbols- piespēles 

uz vietas, kustībā 

Metodiskais materiāls izstrādāts mācību priekšmetā 

“Sports” – ietverta profesionālā terminoloģija un 

praktisko vingrinājumu bloks. 

 

https://drive.google.com/file/d/1SVljDHuti23IT03skMVrT9RMd7Wc6wNc/view
https://drive.google.com/file/d/1SVljDHuti23IT03skMVrT9RMd7Wc6wNc/view
https://drive.google.com/file/d/1fUxQZhUd2ejJuGZ_6-k-idxG0AEKsWwO/view
https://drive.google.com/file/d/1fUxQZhUd2ejJuGZ_6-k-idxG0AEKsWwO/view

